

در یک طومار که در وبسایت Change.org منتشر شده، آمده: «لندن یک شهر بین‌المللی است و ما می‌خواهیم در اروپا باقی بمانیم. به جای رأی دادن‌های آزار دهنده علیه یکدیگر در هر انتخابات، بهتر است رسماً طلاق بگیریم و به دوستانمان در قاره اروپا بپیوندیم.» ایده استقلال لندن ممکن است تخیلی به نظر بیاید ولی یکی از موضوعات مورد بحث در بین دانشجویان و پژوهشگران است.

استقلال
لندن!

دسته
گل!

روز
استقلال!

برگسیت و بروکسل در شبکه‌های اجتماعی!

کاری از : مهدی دل روشن

برای بسیاری از رأی‌دهندگان پیروز، روز ۲۳ ژوئن سرعت به عنوان «روز استقلال» توصیف شد. هر چند برخی دیگر با انتخاب این عنوان موافق نبودند. با الهام از بوریس جانسون و نایجل فاراژ که اعلام کردند از این پس این روز باید تعطیل عمومی اعلام شود، بیش از ۶۵ هزار توییت حاوی عبارت «روز استقلال» در چند ساعت اول پس از پایان شمارش آراء منتشر شد.

با مشخص شدن نتیجه این همه‌پرسی، اختلاف نظر عمیق نسل جدید و قدیم برجسته‌تر شد. برخی از تندترین واکنش‌ها به نتایج این همه‌پرسی زیر دو هشتگ منتشر شد: «چه نه به نام من» و «چه دسته‌گلی به آب دادیم». این دو هشتگ در اولین ساعات روز جمعه به پرطرفدارترین مباحث بدل شد و بیش از ۲۰ هزار بار استفاده شد.

موقعیت
تازه!

مسئله
اسکاتلند

کسی فکر نمی‌کرد که یک رأی‌گیری سیاسی چنین بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشته باشد. از لحظه پایان رأی‌گیری، ساعت ۱۰ غروب پنجشنبه به وقت گرینویچ، بسیاری در توییتر دیدگاه خود را مطرح کردند. هشتگ‌هایی با عنوان «همه‌پرسی اروپا» و «نتایج همه‌پرسی اروپا» همزمان با شمارش و اعلام نتایج آرا در طول شب فعال بودند. در زمان اعلام قطعی نتیجه، حوالی ساعت ۵ بامداد روز جمعه، بیش از یک میلیون توییت با این دو عنوان منتشر شد.

همزمان با شمارش آرای و مشخص شدن گرایش اکثریت به خروج از اتحادیه اروپا، گفتگوهای آنلاین در اسکاتلند سرعت بر احتمال برگزاری یک همه‌پرسی دیگر برای استقلال اسکاتلند متمرکز شد. هشتگ همه‌پرسی مجدد در اسکاتلند به فاصله کوتاهی پس از مشخص شدن همه‌پرسی جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا به یکی از پرطرفدارترین مباحث شبکه‌های اجتماعی بدل شد.

با اعلام نتیجه همه‌پرسی ماندن یا خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، که شرکت‌کنندگان به خروج بریتانیا از این اتحادیه رای دادند، بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی به این رویداد واکنش نشان دادند.

#همه‌پرسی
اروپا

